
Benützungsordnung  Benützungsordnung  Gebührenordnung 
 

 

Zugang 
Die Mediothek Dällikon steht allen Interessierten zur 

Benützung offen. 

Benützerausweis 
Gegen die Vorlage eines amtlichen Ausweises wird ein 
persönlicher Benützerausweis ausgestellt. Änderun-
gen des Namens, der Adresse oder der E-Mail-Ad-
resse sowie der Verlust des Ausweises sind umgehend 
mitzuteilen. Der Ausweis ist bei jedem Vorgang vorzu-
weisen und bei Verlust zu ersetzen.  

Onleihe 
Digitale Medien von www.dibiost.ch: Es gelten die all-
gemeinen Benützungsbedingungen für das Ausleihen 
von Inhalten aus der Digitalen Bibliothek Divibib.  
Hinweise zur Benützung sind unter www.mediothek-
daellikon.ch oder www.winmedio.net/daellikon einseh-
bar. 

Ausleihdauer 
Die Ausleihdauer beträgt für DVDs eine Woche, für alle 
anderen Medien vier Wochen. Die Weitergabe von 
ausgeliehenen Medien an Dritte ist nicht gestattet. 

Leihgebühr 
Für Reservationen sowie für Ersatzausweise wird eine 

Gebühr erhoben. Die Überschreitung der Ausleihdauer 

wird kostenpflichtig gemahnt. Die Mahngebühr wird fäl-

lig, sobald sie im EDV-System vermerkt ist. Die Höhe 

der Gebühren richtet sich nach der Gebührenordnung. 

 

Sorgfalt 
Alle Medien inklusive Zubehör sind sorgfältig zu behan-

deln. Bei Beschädigung oder Verlust werden den Be-

nützenden die Kosten für Reparaturen oder Wiederbe-

schaffung sowie Bearbeitungsgebühren in Rechnung 

gestellt. Der gute Zustand der Medien bei der Abgabe 

an die Benützenden wird vermutet. 

Haftung 
Die Mediothek übernimmt keine Haftung für Schäden 

durch ausgeliehene Ton-, Bild- und Datenträger. 

Ausschluss 
Personen, welche die Benützungsordnung der Medio-

thek nicht beachten, können von der Benützung zeit-

weise, teilweise oder ganz ausgeschlossen werden. 

Gültigkeit 
Diese Benützungsordnung wurde mit Gemeinderats-

beschluss Nr. 241 vom 15. Dezember 2015 genehmigt 

und tritt sofort in Kraft. Sie ersetzt alle bisherigen Be-

nützungsordnungen. 

 

Einschreibung 

Inkl. Ausweis     Gratis 

Präsenznutzung     Gratis 

Ausleihe  

Alle Medien     Gratis 

Reservation  

Pro Medium  Fr.   2.00 

(inkl. Benachrichtigung) 

Wird das Medium nicht innert  

einer Woche abgeholt, wird es  

wieder freigegeben. 

Mahngebühren 
1. Rückruf nach Ablauf der Frist  Fr.   5.00 

2. Rückruf nach 1 Woche (zusätzlich)  Fr.   5.00 

3. Rückruf nach 2 Wochen (zusätzlich) Fr. 10.00 

Weitere Rückrufe Nach Aufwand 

Auszug, Liste 

Pro Druckseite   Fr.   0.20 

Ersatzausweise  

Kostenbeitrag Fr.   5.00 

Defekte/Verluste 
Bei Medienverlusten oder Defekten: 

Kosten für Reparatur oder Wiederbeschaffung und  

Bearbeitung. 

Schule Dällikon 
Für die Schülerinnen und Schüler der Schule Dällikon 

gilt eine separate Gebührenordnung. 
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Gebührenordnung Schule  Kontakt / Öffnungszeiten 
 

 

Ausleihe 
Für Kinder bis zur 6. Klasse ist die Ausleihe gratis. Das 

Personal der Mediothek kann, wenn eine unbe-

schränkte Ausleihe aus wichtigen Gründen nicht ange-

messen erscheint, die Anzahl der auszuleihenden Me-

dien ausnahmsweise einschränken. 

Die Ausleihfrist beträgt 4 Wochen. 

Reservation  

Ein Medium gratis, sowie Unterlagen  

für Vorträge      Gratis 

Pro weiteres Medium  Fr.   2.00 

(inkl. Benachrichtigung) 

Wird das Medium nicht innert  

einer Woche abgeholt, wird es  

wieder freigegeben. 

Mahngebühren 
1. Rückruf nach Ablauf der Frist  Fr. 2.00 

2. Rückruf nach 1 Woche (zusätzlich)  Fr. 5.00 

3. Rückruf nach 2 Wochen (zusätzlich) Fr. 10.00 

Weitere Rückrufe                                    nach Aufwand 

Auszug, Liste 

Pro Druckseite Fr. 0.20 

Defekte / Verluste 
Bei Medienverlusten oder Defekten: 

Kosten für Reparatur oder Wiederbeschaffung  

und Bearbeitung. 

Gültigkeit 
Diese Gebührenordnung wurde mit Gemeinderatsbe-

schluss Nr. 241 vom 15. Dezember 2015 genehmigt 

und tritt sofort in Kraft. Sie ersetzt alle bisherigen Ge-

bührenordnungen. 

 

 

Mediothek Dällikon 
Schulhaus Leepünt 3 

 Schulstrasse 5 

8108 Dällikon 

Telefon: 044 849 70 18 

mediothek.daellikon@bluewin.ch 

www.mediothek-daellikon.ch 

www.winmedio.net/daellikon 

www.daellikon.ch 

www.dibiost.ch 

 

Instagram: 

mediothek_daellikon 

 

Öffnungszeiten: 
Mo 15.30-18.00 Uhr 

Di 15.30-17.00 Uhr 

Mi 09.55-10.15 Uhr 

und 18.00-20.00 Uhr 

Do 15.30-17.00 Uhr 

Sa 10.00-11.30 Uhr 

Schulferien: Mi 18.00-20.00 Uhr 
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